
REPUBBLICA ITALIANA

___________

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

______________________

RDO 1826512/2017 - Affidamento lavori di sistemazione e

__________________
___________

rifunzionalizzazione delle aree esterne di pertinenza del Centro Sportivo

____________________
__________

di Ateneo in Viale A. Manzoni in Campobasso. (CIG): 73267934DA

__________________

*** ** ***

________

VERBALE DI ESCLUSIONE DITTA

_____________

*** ** ***

____________

Premesso che:

_____________________

• che in data 19.12.2017 è stata indetta la gara secondo il sistema della

______________________________

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 b) del Dlgs.

_______________________________

50/2016, mediante presentazione di offerte sul Mercato Elettronico

_______________________________

della Pubblica Amministrazione, volta all’affidamento dei lavori di

________________________________

sistemazione della pavimentazione e rifunzionalizzazione delle aree

_________________________________

esterne di pertinenza del Centro Sportivo di ateneo in località Vazzieri,

_____________________
___________

Campobasso.

___________________

• che la procedura sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai

________________________________

sensi deÌl’art. 95 comma 4 lettera a) del Dlgs 50/2016 sull’ammontare

______________________________

dell’appalto_determinato_a_corpo;

_____________________

• che nella documentazione di gara, ed in particolare nel modello offerta

________________________________

predisposto dall’Amministrazione, nel rispetto di guanto previsto dal

______________________________

comma 10 dell’art. 95 del Dlgs 50/2016 è richiesto “a pena di

______________________________

esclusione” l’indicazione dei propri costi della manodopera e gli oneri

________________________________

aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di

________________________________

salute_e_sicurezza_sui_luoghi_di_lavoro;

_____________________

i



• nel corso dello svolgimento della seduta pubblica di gara, tenutasi sul

________________________________

portale MEPA in data 05/02/2018, finalizzata alla valutazione delle

___________________
____________

offerte economiche pervenute a sistema, è stato accertato che

________________________________

l’operatore Ditta Servizi Innovativi sri, con sede in via A. De

_______________________________

Gasperi, 44 Ripalimosani, non ha indicato né sul modello — offerta

________________________________

economica (All. C) predisposto dall’Amministrazione, nè su quello

________________________________

prodotto dal sistema MEPA i propri costi della manodopera, avendo

________________________________

solamente riportato sul modello MEPA quelli relativi alla sicurezza

_________________________________

aziendale;

_________________________________

Ritenuto che:

_______________________________

la mancata indicazione dei costi della manodopera e di quelli relativi agli

_______________________________

oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di

_______________________________

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, nel rispetto di quanto stabilito dalla

_______________________________

documentazione di gara secondo il dettame dell’art. 95, comma 10 del Dlgs

______________________________

50/2016, e secondo giurisprudenza consolidata, costituisce una irregolarità

__________________
___________

non sanabile con l’attivazione del soccorso istruttorio previsto dall’ art. 83,

______________________________

comma_9,_primo_periodo_del_Dlgs_50/2016;

__________________
___________

tutto_ciò_premesso_e_considerato,

_______________________________

si dispone

_______________________________

la definitiva esclusione del concorrente operatore economico Ditta Servizi

____________________
___________

Innovativi sri, con sede in via A. De Gasperi, 44 Ripalimosani (CB) dalla

____________________
____________

procedura di gara in oggetto specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. $3,

_____________________
___________

CO. 9, ultimo periodo, del d. lgs. 50/20 16, e dell’art. 76, comma 5 lettera b) del

___________________
___________

d. lgs. 50/2016, per mancata indicazione nell’offerta (richiesta a pena di

___________________
___________

esclusione) dei propri costi della manodopera, quale elemento essenziale non

____________________

2



sanabile.

Il presente provvedimento di esclusione sarà pubblicato sul sito istituzionale

dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul

portale del MIT ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1 e 2, e dell’art.

204 del dlgs. 50/20 16.

____________

Del_che_si_è_redatto_il_presente_verbale.

______________________
__________

Campobasso,_0$_febbraio_201$

__________________
_______

Il R.U.P.

_____________
__________

(geom._Piero_AURISANO)

_________________
__

I

_____________

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Università nella sezione

_______________________
_____________

“Amministrazione_trasparente”_in_pari_data.

_______________________

3



j7


